РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте Иоково Жуковского сельского поселения Тетюшского

муниципuLпъного района Республики Татарстан

02 декабря2O2t года ль2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.200з
Jъ 131 (об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, статьей 35 Закона Республики Та_тарстан от
28.07.2004 J\ъ 45_зрТ (о местном самоуправлении в Республике Татарстан>
сход |раждан в населенном пункте Иоково Жуковского сельского поселениrI
Тетюшского муниципшIъного района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Иоково Жуковского
сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного района Республики
Татарстан в 2021 году самообложение |раждан в сумме 1000 (Одна тысяча)
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Иоково Жуковского сельского
поселения Тетюшского муницип€шьного "района Республики Татарстан, за
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инв€UIидов
I группы, вдов rrастников лок€UIьных боевых действий, многодетных семей,
граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской
Федерации.

2.нагryавитъ полуIенные средства самообложения |раждан на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- содержание и обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,
ЭЛеКТРОТОВаРОВ, ТеКУЩИЙ РеМОНТ И Обслуживание уличного освещения) в
н.п. Иоково;

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материuulов,
оборудованищ устранение прорывов, замена труб, оплата работ, y.ny. ro
договору) в н.п. Иоково;

- строиТелъствО колодца (приобретение матери€UIов, оборудов ания,
оплата работ, услуг rто договору) в н.п. Иоково;

_ приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: приобретение щебня, песка,
подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг по договору) в
н.п. Иоково по ул. Нагорная.

з. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного района Республики Татарстан, опубликоватъ на
официалъном сайте Тетюшского муницип.шьного района Республики
Татарстан (htфs://tetusht.tatarstan.rul) и на <Официальном порт€tле правовой
инф ормации Р е спублики Татар сташ (htф s : l l pr av о .tatarstan. rrrl).

Председательствующий на сходе гра)цдан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан